

Smeta.RU (495) 974-1589
Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Распоряжение Министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 г. № 24РБ-14

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

г.о. Шатура, п. Шатурторфф
(наименование стройки)

Устройство универсальной спортивной площадки
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-Новая локальная смета

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на III квартал 2024 года

Сметная стоимость	3 948,68 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	272,06 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	42,41 тыс. руб.
строительных работ	3 948,68 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	646,52148 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	73,519462 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Демонтажные работы											
1	ГЭСНр 68-04-004-03	Разборка деревянных заборов: глухих из строганных досок Объем: 1,999=199,9/100	100 м2	1,999		1,999					
	1-100-25	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,5)	чел.-ч. чел.-ч.			85,69713 85,69713			405,35		34 737,33 34 737,33
1.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор ФОТ	т	0,65		1,29935	0,00				34 737,33 0,00
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102					34 737,33
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54					35 432,08 18 758,16
		Всего по позиции							44 486,03		88 927,57
2	ГЭСН 07-01-054-01	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 4 м Поправки к: М) *0; ЭМ) *0,8; ЗТ) *0,8; ЗТм) *0,8 Поправка: 571/пр_2022_п.83_м.2_стр.1_стб.3	100 м	1,718		1,718					
	1-100-33	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,3)	чел.-ч. чел.-ч.			158,056 158,056			439,13		69 407,13 69 407,13
	91.01.05-106	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3	чел.-ч. маш.-ч			52,543312 1,3744		800,37	1,19	952,44	76 420,74 32 857,02 1 309,03
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	1	0,8	1,3744			547,58		752,59
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	34,36	0,8	47,224384			1 535,56		72 515,88
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	34,36	0,8	47,224384			640,03		30 225,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,87	0,8	3,944528	477,92	1,19	568,72		2 243,33
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,87	0,8	3,944528			476,46		1 879,41
	91.17.04-034	Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1	маш.-ч	2,66	0,8	3,655904			96,42		352,50
	4 М										0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,003	0	0	148 198,02	0,95	140 788,12		0,00
	07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,002	0	0	105 278,81	1,17	123 176,21		0,00
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,78	0	0					
	05.1.05.15	Фундаменты железобетонные	ШТ	24,8	0	0					
	05.1.07.13	Панели	ШТ	24,8	0	0					
		Итого прямые затраты									178 684,89
		ФОТ									102 264,15
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110					112 490,57
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73					74 652,83
		Всего по позиции							212 938,47		365 828,29
3	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем: 17,755=1775,5/100	100 м2	17,755		17,755					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч.	11,39		202,22945			387,57		78 378,07
		2 ЭМ									121,45
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч	0,13		2,30815	37,32	1,41	52,62		976,65
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,13		2,30815			423,13		976,65
		Итого прямые затраты									79 476,17
3.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		8,34485	0,00				0,00
		ФОТ									79 354,72
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					70 625,70
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					38 883,81
		Всего по позиции							10 644,08		188 985,68
		Итого прямые затраты по разделу									292 898,39
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									182 522,53
		эксплуатация машин и механизмов									76 542,19
		оплата труда машинистов (ОТм)									33 833,67
		Всего ФОТ (справочно)									216 356,20
		Всего накладные расходы									218 548,35
		Всего сметная прибыль									132 294,80
		Итого по разделу									643 741,54
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				445,98258					
		затраты труда машинистов				54,851462					
Раздел: Покрытие искусственная трава											
4	ГЭСН 27-07-017-01	Устройство покрытия "искусственная трава" Объем: 15=1500/100	100 м2	15		15					
	2-100-02	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			123,15					53 900,21
	2-100-03	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	1,5		22,5			387,57		8 720,33
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	3,47		52,05			423,13		22 023,92
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	3,24		48,6			476,46		23 155,96
		2 ЭМ									684,74
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,75					406,42
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,3			1 535,56		460,67
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,02		0,3			640,03		192,01
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,01		0,15			356,35		53,45
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01		0,15			476,46		71,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,3	477,92	1,19	568,72		170,62
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02		0,3			476,46		142,94
		4 М									50 686,42
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,0317		0,4755			5,55		2,64
	14.1.05.02-1008	Клей полиуретановый двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2	кг	14,08		211,2	169,00	1,42	239,98		50 683,78
	01.6.03.03	Трава искусственная	м2	102		1530					
		Итого прямые затраты									105 677,79
4.2	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300х0,43 мм	м	30		450	62,35	1,53	95,40		42 930,00
		ФОТ									54 306,63
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					61 366,49
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					41 816,11
		Всего по позиции							16 786,03		251 790,39
5	ТЦ_01.6.03.03_50_5 049015198_30.09.20 24_01	Трава искусственная Optigrass MS Pro Combo 50	м2	1530		1530			1 266,67		1 938 005,10
		Всего по позиции							1 266,67		1 938 005,10
6	ГЭСН 27-07-017-02	Устройство разметочной полосы на покрытии "искусственная трава"	км	0,23		0,23					
	2-100-02	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			41,2689					19 898,42
	2-100-03	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,11		0,0253			387,57		9,81
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	58,09		13,3607			423,13		5 653,31
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	63,14		14,5222			476,46		6 919,25
	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	58,09		13,3607			547,58		7 316,05
		2 ЭМ									21,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,023					12,46
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,04		0,0092			1 535,56		14,13
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,04		0,0092			640,03		5,89
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,02		0,0046			356,35		1,64
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02		0,0046			476,46		2,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0092	477,92	1,19	568,72		5,23
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04		0,0092			476,46		4,38
		4 М									61 044,12
	01.7.03.04-0001	Электрознергия	КВТ-Ч	1,294		0,29762			5,55		1,65
	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300х0,43 мм	м	1020		234,6	62,35	1,53	95,40		22 380,84
	01.7.12.05-1030	Полоса разметочная нетканая для искусственных ковровых покрытий, ширина 100 мм, высота ворса 10-60 мм	м2	102		23,46	726,04	1,1	798,64		18 736,09
	14.1.05.02-1008	Клей полиуретановый двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2	кг	361		83,03	169,00	1,42	239,98		19 925,54
		Итого прямые затраты									80 976,00
6.1	ТЦ_01.6.03.03_50_5 049015198_30.09.20 24_01	Трава искусственная Optigrass MS Pro Combo 50 цвет белый	м2	102		23,46			1 266,67		29 716,08
	Пр/812-021.1-1	ФОТ НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					19 910,88 22 499,29
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					15 331,38
		Всего по позиции							645 751,09		148 522,75
7	ГЭСН 27-07-017-03	Засыпка песком покрытия "искусственная трава"	т	37,5		37,5					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			21,00					9 072,35
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,16		6			387,57		2 325,42
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,2		7,5			423,13		3 173,48
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	0,2		7,5			476,46		3 573,45
		2 ЭМ									6 468,51
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			10,875					5 116,20
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,06		2,25			1 535,56		3 455,01
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,06		2,25			640,03		1 440,07
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,04		1,5			356,35		534,53
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04		1,5			476,46		714,69
	91.12.07-041	Машины самоходные для распределения песка, резиновой крошки и прочесывания искусственного газона, вместимость загрузочного лотка для песка 1200 кг, ширина распыления 1450 мм	маш.-ч	0,13		4,875	200,02	1,23	246,02		1 199,35
	4-100-020	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 2	чел.-ч.	0,13		4,875			387,57		1 889,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		2,25	477,92	1,19	568,72		1 279,62
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,06		2,25			476,46		1 072,04
		4 М									156 496,09
	02.3.01.07-0006	Песок кварцевый, фракция 0-0,63 мм	м3	0,67		25,125	5 147,69	1,21	6 228,70		177 153,15
		Итого прямые затраты									14 188,55 16 033,06
	Пр/812-021.1-1	ФОТ НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					10 925,18
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					
		Всего по позиции							5 442,97		204 111,39
8	ГЭСН 27-07-017-04	Засыпка резиновой крошкой покрытия "искусственная трава" (9 кг/м2)	т	13,5		13,5					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			15,12					6 666,49
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,16		2,16			387,57		837,15
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,48		6,48			423,13		2 741,88
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	0,48		6,48			476,46		3 087,46
		2 ЭМ									3 092,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			7,02					3 045,23
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,06		0,81			1 535,56		1 243,80
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,06		0,81			640,03		518,42
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,04		0,54			356,35		192,43
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04		0,54			476,46		257,29
	91.12.07-041	Машины самоходные для распределения песка, резиновой крошки и прочесывания искусственного газона, вместимость загрузочного лотка для песка 1200 кг, ширина распыления 1450 мм	маш.-ч	0,36		4,86	200,02	1,23	246,02		1 195,66
	4-100-020	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 2	чел.-ч.	0,36		4,86			387,57		1 883,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,81	477,92	1,19	568,72		460,66
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,06		0,81			476,46		385,93
		4 М									0,00
	01.7.19.01-0021	Крошка резиновая	кг	0		0	19,08	1,54	29,38		0,00
		Итого прямые затраты									12 804,27
8.1	ТЦ_01.7.19.01_50_5 049015198_30.09.20 24_01	Крошка резиновая 1-3	т	1		13,5			54 166,67		731 250,05
	Пр/812-021.1-1	ФОТ НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					9 711,72 10 974,24
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					7 478,02
		Всего по позиции							56 481,97		762 506,58
		Итого прямые затраты по разделу в том числе									3 118 512,44
		оплата труда									89 537,47
		эксплуатация машин и механизмов							10 266,80		8 580,31
		оплата труда машинистов (ОТм)									3 010 127,86
		материальные ресурсы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 010 127,86
		Всего ФОТ (справочно)									98 117,78
		Всего накладные расходы									110 873,08
		Всего сметная прибыль									75 550,69
		Итого по разделу									3 304 936,21
		<i>Справочно</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									2 698 971,23
		затраты труда рабочих				200,5389					
		затраты труда машинистов				18,668					
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы									3 948 677,75
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									3 411 410,83
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									272 060,00
		эксплуатация машин и механизмов									86 808,99
		оплата труда машинистов (ОТм)									42 413,98
		материальные ресурсы									3 010 127,86
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 010 127,86
		ФОТ (справочно)									314 473,98
		накладные расходы									329 421,43
		сметная прибыль									207 845,49
		ВСЕГО по смете									3 948 677,75
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									3 411 410,83
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									272 060,00
		эксплуатация машин и механизмов									86 808,99
		оплата труда машинистов (ОТм)									42 413,98
		материальные ресурсы									3 010 127,86
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 010 127,86
		Всего ФОТ (справочно)									314 473,98
		Всего накладные расходы									329 421,43
		Всего сметная прибыль									207 845,49
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									2 698 971,23
		затраты труда рабочих				646,52148					
		затраты труда машинистов				73,519462					
		НДС 20%									789 735,55
		Всего с НДС 20%									4 738 413,30
Составил											
	[должность,подпись(инициалы,фамилия)]										
Проверил											
	[должность,подпись(инициалы,фамилия)]										